Haec disputatio Christi estne Legalis vel Evangelica?

Semper debetis considerare, an pertineat ad Legem, vel ad Evangelium proprie materia, quae debet enarrari. Respondeo. Est initio legalis, postea est Evangelica. Illa capita semper debent regere enarrationes. Debet nobis esse in conspectu usitatum discrimen Legis et Evangelii. Debetis scire, quid sit Lex, quid Evangelium.

Quid est lex?

Est sapientia aeterna Dei nobis patefacta, quae ostendit, qualis sit Deus, quales nos esse debeamus, quae facere, quae omittere debeamus, ostendens iram Dei adversus omnes, qui non sunt tales, sicut in lege describitur, iustitia Dei.

Quid est Evangelium?

Est praedicatio poenitentiae et promissionis, in qua offertur credentibus remissio peccatorum, imputatio iustitiae, donatio Spiritus Sancti, et vitae aeternae, gratis, propter Filium mediatorem. Hoc discrimen isto tempore fuit obscuratum, sicut saepe factum est in Ecclesia, et ex illis tenebris procedunt haec disputationes. Pharisaeus nihil intelligit de doctrina fidei, de Messia de gratuita remissione peccatorum. Tantum habet imaginationes legales. Praeterea disputat de gradibus operum.

Quae fuerunt sectae illo tempore in Iudaea?

Pharisaei, Sadducaei, et Essaei.

Ubi fuit tunc Ecclesia?

Fuit sparsa in isto populo: forsitan etiam aliqui sanabiliores inter Pharisaeos erant membra Ecclesiae. Sic argumentor:

Necesse est tibi esse Ecclesiam, ubi est ministerium:

Ministerium tunc tantum fuit apud Phariseos et Sadducaeos:

Ergo illi fuerunt vera Ecclesia: ideoque non fuit discedendum ab illis.

Vel formemus argumentum hoc modo:

Est impossibile esse Ecclesiam, nisi ubi est ministerium:

Tantum apud Phariseos et Sadducaeos fuit ministerium, sicut ante haec tempora apud Pontifices et Episcopos:

Ergo tantum illi fuerunt Ecclesia, et nemo alius.

Multi etiam nunc utuntur hoc argumento:

In populo Israel tunc tantum ibi fuit Ecclesia, ubi erat ministerium:

Tantum ad illud templum fuit ministerium:

Ergo nulli alii fuerunt Ecclesia.

Respondeo. Quamquam dominabantur Pharisei et Sadducaei, tamen erant Ecclesia: Zacharias, Simeon, Ioseph, Maria, Anna, et multi tales. Est autem in argumento fallacia compositionis et divisionis. Est argumentum simile huic:

Duo et tria sunt paria et imparia:

Quinque sunt duo et tria:

Ergo quinque sunt paria et imparia.

Plane tale est illud quoque, quod agitur de ministerio et Ecclesia. Utrobique est fallacia compositionis et divisionis: *Tantum tibi est vera Ecclesia, ubi est ministerium.* Concedo. Possunt tenere ministerium, et dominari impii in eo coetu, in quo sunt sparsi aliqui pii; sicut sub Episcopis sunt adhuc multi sancti et electi. Minor: *Tantum apud istos fuit ministerium.* Transeat, quia subinde etiam aliqui inter illos fuerunt, qui recte docebant: sicut tempore Phariseorum recte docebant Zacharias et Simeon. Sic sub papatu semper aliqui fuerunt, qui recte docuerunt; ut Taulerus, Wesselus, et alii multi. Deus servat semper aliquod semen, etiam si vox doctrinae alias est illustrior, et magis exauditur quam alio tempore, tamen semper aliquos servat Deus. Sicut Propheta inquit: *Nisi Deus servasset nobis semen, facti essemus sicut Sodoma.*